ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 06-06/49-2017

11 июля 2017 года

город Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы России по
Омской области (далее – Омское УФАС России) по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
рассмотрев дело № 06-06/49-2017 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту
распространения Обществом с ограниченной ответственностью «Омск
Ритейл Центр Маяк» (далее - ООО «Омск Ритейл Центр Маяк», Общество)
требований пункта 4 части 3 и части 7 статьи 5 Федерального закона от
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»),

в присутствии представителя ООО «Омск Ритейл Центр Маяк» и ООО «Сити-
тойс» (…) (по доверенностям от 29.06.2017 б/н),

в присутствии управляющего (…),

в отсутствие заявителя (…), извещенной надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 21.06.2017 в отношении ООО «Омск Ритейл Центр Маяк»
было возбуждено дело № 06-06/49-2017 по признакам нарушения требований
пункта 4 части 3 и части 7 статьи 5 Федерального закона «О рекламе» по
факту распространения рекламы посредством смс-сообщения в адрес
заявителя (…), содержащей не соответствующие действительности
сведения.

В ответ на определение Омского УФАС России от 21.07.2017 о возбуждении
дела № 06-06/49-2017 ООО «Омск Ритейл Центр Маяк» были представлены
копии документов и пояснения, свидетельствующие о том, что лицом,
сформировавшем текст смс-сообщения с недостоверной информацией и
принявшим решение о рассылке данного смс-сообщения, является

consultantplus://offline/ref=486D052ADF3CFE4711E8E30D72CE1EE343E58BDB7312BA9E6AC45C3C48BF402BE4A814d4E
consultantplus://offline/ref=486D052ADF3CFE4711E8E30D72CE1EE343E58BDB7312BA9E6AC45C3C48BF402BE4A814d4E

управляющий (…)

В связи с необходимостью получения дополнительных сведений и документов
от ООО «Омск Ритейл Центр Маяк», имеющих существенное значение для
полного и объективного рассмотрения дела, Комиссия Омского УФАС
России приняла решение об отложении рассмотрения дела и продления
срока его рассмотрения.

В соответствии с пунктами 27 и 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением
Правительства РФ от 17.08.2006 № 508, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 06-06/49-2017 до 21 сентября 2017
года.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-06/49-2017 на 22 августа 2017 года в
15:00 часов по адресу: г. Омск, пр. К. Маркса, 12 А, к. 102.

3. ООО «Омск Ритейл Центр Маяк» в срок до 17 августа 2017 года
представить в адрес Омского УФАС России:

- копии документов, подтверждающих полномочия управляющего (…) (копии
трудового договора, штатного расписания, должностной инструкции
управляющего и пр.);

- копии документов, регламентирующих порядок проведения ООО «Омск
Ритейл Центр Маяк» акций «Скидка -50 % на ВСЕ игрушки без исключения!» и
«Розничная цена = оптовой цене»;

- заявку, сформированную и отправленную ООО «Сити-тойс управляющим
(…), на распространение смс-сообщения «Скидка -50 % на ВСЕ игрушки без
исключения! Только 3 дня до 9 мая!»;

- копии платежных документов об оплате услуг ООО «Сити-тойс» за
распространение смс-сообщения ООО «Омск Ритейл Центр Маяк» «Скидка -
50 % на ВСЕ игрушки без исключения! Только 3 дня до 9 мая!».

В случае невозможности представления запрашиваемых документов и
информации (или их отсутствия) ООО «Омск Ритейл Центр Маяк» необходимо
письменно уведомить об этом Омское УФАС России с указанием причин
непредставления.

Одновременно предупреждаю, что непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений
(информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а равно
предоставление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо предоставление недостоверных сведений
(информации) влечет за собой административное наказание в виде
административного штрафа в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка представителей ООО «Омск Ритейл Центр Маяк» и ООО «Сити-тойс» для
участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе обязательна.